HOUSING DE CARBÓN ACTIVO HDC
PROCARB – Soluciones de Filtración Molecular
Clean air solutions
2    Camfil – Clean Air Solutions
Soluciones de filtración molecular para aplicaciones industriales
CARACTERÍSTICAS BENEFICIOS PARA EL CLIENTE
Celdas de media rellenable de 100 mm de profundidad Fáciles de vaciar y rellenar sin herramientas especiales ni personal especializado
Diseñado para eliminar las fugas internas Filtros HDC con una alta eficacia

lar de Camfil.
ProCarb - Soluciones de filtración molecular industriales
Los valores de pérdida de carga se calculan con LGS036
Caudales basados en un tiempo de contacto de 0,5 segundos
La pérdida de carga es para toda la unidad, excluyendo el pre/posfiltro
Lecho Individual
No. Modelo Ancho (mm) Alto (mm) Largo (mm)
Numero de
celdas Volumen (m   3 )
Tiempo de
Contacto (s)
Perdida de
Presión (Pa)
Caudal
(m3h-1)
HDC-4-S-1100 610 700 810 4 0,141 0,5 105 1100
HDC-6-S-1600 610 1000 810 6 0,211 0,5 105 1600
HDC-8-S-2100 610 1300 810 8 0,281 0,5 105 2100
HDC-12-S-3100 610 1900 810 12 0,422 0,5 105 3100
HDC-16-S-4100 1220 1300 810 16 0,563 0,5 105 4100
HDC-20-S-5100 1220 1600 810 20 0,703 0,5 105 5100
HDC-24-S-6100 1220 1900 810 24 0,844 0,5 105 6100
HDC-36-S-9200 1830 1900 810 36 1,266 0,5 105 9200
HDC-40-S-10200 2440 1600 810 40 1,406 0,5 105 10200
HDC-48-S-12200 2440 1900 810 48 1,688 0,5 105 12200
HDC-56-S-14200 2440 2200 810 56 1,969 0,5 105 14200
HDC-60-S-15200 2440 2350 810 60 2,109 0,5 105 15200
Dimensiones Interiores
Lecho dual
No. Modelo Ancho (mm) Alto (mm) Largo (mm)
Numero de
celdas Volumen (m  3 )
Tiempo de
contacto (s)
Perdida de
Presión (Pa)
Caudal
(m3h-1)
HDC-6-D-1600 610 550 1520 6 0,211 0,5 530 1600
HDC-8-D-2100 610 700 1520 8 0,281 0,5 530 2100
HDC-12-D-3100 610 1000 1520 12 0,422 0,5 530 3100
HDC-16-D-4100 610 1300 1520 16 0,563 0,5 530 4100
HDC-20-D-5100 610 1600 1520 20 0,703 0,5 530 5100
HDC-24-D-6100 610 1900 1520 24 0,844 0,5 530 6100
HDC-28-D-7100 1220 1150 1520 28 0,984 0,5 530 7100
HDC-32-D-8200 1220 1300 1520 32 1,125 0,5 530 8200
HDC-40-D-10200 1220 1600 1520 40 1,406 0,5 530 10200
HDC-48-D-12200 1220 1900 1520 48 1,688 0,5 530 12200
HDC-54-D-13700 1830 1450 1520 54 1,898 0,5 530 13700
HDC-60-D-15200 1830 1600 1520 60 2,109 0,5 530 15200
HDC-80-D-20300 2440 1600 1520 80 2,813 0,5 530 20300
HDC-96-D-24000 2440 1900 1520 96 3,375 0,5 530 24400
Dimensiones Interiores
Camfil – Clean Air Solutions    7
MANTENIMIENTO
El housing HDC y sus celdas filtrantes son